ДУБОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
16.04.2024г.                                              ПРИКАЗ                                                          № 30-ОД
                                                        с. Дубовское

Об итогах работы VIII муниципальной ученической научно-
практической конференции в 2023 – 2024 учебном году
       В соответствии с приказами РОО от 09.02.2024г. № 20 «О порядке организации и проведения VIII -й муниципальной ученической научно-практической конференции в 2023 - 2024 учебном  году» и от 20.03.2024 № 45 «Об утверждении состава экспертных комиссий (жюри) VIII -й муниципальной ученической научно-практической конференции в 2023 - 2024 учебном  году»,  в целях подведения итогов исследований, полученных в результате работы муниципального научного общества учащихся, выявления, поддержки и развития интеллектуально и творчески одаренных детей посредством научно - исследовательской деятельности, проведен заочный этап муниципальной ученической научно-практической конференции (далее МУНПК).
      На конкурс представлено из всех школ района 29 работ, выполненных 31 обучающимся. Экспертные комиссии (жюри), в состав которых вошли 30 опытных педагогов, объективно оценили индивидуальные и коллективные творческие работы детей и определили победителей и призеров.  На основании вышеизложенного
                                              П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить итоги заочного этапа муниципальной ученической научно-практической конференции  2023-2024 уч. года (приложение 1).
2. Авторов работ, набравших от 28 до 33 баллов, считать победителями муниципальной ученической научно-практической конференции (приложение №1).
3. Авторов работ, набравших от 25 до 27 баллов, считать призерами МУНПК (2 место), от 22 до 24 баллов – призерами МУНПК (3 место) (приложение 1).

4. Наградить  авторов работ, набравших  в рейтинговых списках менее 22 баллов дипломами участников (приложение 1).

5. Наградить  победителей и призеров грамотами Дубовского РОО (приложение 1).

6. Руководителям ОО:

6.1. Изыскать возможности для поощрения членов экспертных комиссий (жюри) секций МУНПК в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу;
6.2. Изыскать возможности для поощрения учителей-наставников учащихся - победителей и призеров МУНПК в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу;

7. Контроль  исполнения  данного приказа возложить на главного специалиста   Дубовского  районного отдела образования Р.Г. Бондаренко.
Заведующий Дубовским
районным отделом образования                                                                     Е.В. Брицына
Р.Г. Бондаренко

Приложение №1
к приказу Дубовского РОО

от 16.04.2024 № 30 -ОД
ИТОГИ

VIII МУНИЦИПАЛЬНОЙ УЧЕНИЧЕСКОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

2023-2024 УЧ. Г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество участника
	Наименование ОО
	Класс
	Результат
	Тип диплома

	Секция «Естественные науки» (биология, химия, география, экология)

	1
	Сергеева Арина Сергеевна
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	10
	28
	Победитель

	2
	Корчмина Елизавета Валерьевна
	МБОУ Андреевская СШ №3
	5
	26
	Призер (II м)

	3
	Хангереева Аминат Камильевна
	МБОУ Присальская СШ № 10
	9
	25,5
	Призер (II м)

	4
	Бахтиева Айшат Руслановна
	МБОУ Присальская СШ № 10
	11
	24
	Призер (III м)

	Секция «Естественные науки» (физика, математика, информатика, экономика)

	5
	Елькина  Виктория Леонидовна
	МБОУ Семичанская СШ № 7
	8
	22
	Призер (III м)

	6
	Ильченко Елизавета Денисовна
	МБОУ Комиссаровская СШ

№ 9 им. С.В. Рыбальченко
	8
	21,3
	Участник

	7
	Мордовцева Полина Даниловна
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	5
	19,3
	Участник

	8
	Власова Анна Владимировна
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	6
	18,3
	Участник

	Секция «Общественные науки»

	9
	Солодунов Макар Романович
	МБОУ Романовская СШ № 12
	5
	29,3
	Победитель

	10
	Копанев Ярослав Олегович, Воронина София Владимировна
	МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
	9
	26,8
	Призер (II м)

	11
	Гунькин Андрей Евгеньевич
	МБОУ Комиссаровская СШ

№ 9 им. С.В. Рыбальченко
	10
	25
	Призер (IIм)

	12
	Теплякова Елена Сергеевна
	МБОУ Мало-Лученская КОШ №13 им. Я.П. Бакланова
	9
	24,3
	Призер (III м)

	Секция «Филология»

	13
	Завгородний Владимир Владимирович
	МБОУ Комиссаровская СШ № 9 им. С. В. Рыбальченко
	11
	23
	Призер (III м)

	14
	Курбанова Заира Камилевна
	МБОУ Весёловская СШ № 2
	6
	22
	Призер (III м)

	15
	Магомедова Фатима Хабибовна
	МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
	2
	19,7
	Участник

	Секция «Художественно-эстетическое и технологическое творчество»

	16
	Далаева Луиза Абуевна, Матасов Даниил Алексеевич
	МБОУ Гуреевская СШ № 8
	11
	25,7
	Призер (II м)

	17
	Шаповалов Игорь Игоревич
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	9
	25,7
	Призер (II м)

	18
	Малышева Елена Александровна
	МБОУ Мало-Лученская КОШ №13 им.Я. П. Бакланова
	9
	25,3
	Призер (II м)

	Секция «Исследователи» (5-11 кл)

	19
	Грузденко Анна Анатольевна
	МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
	5
	25
	Призер (II м)

	20
	Ченцов Виталий Николаевич
	МБОУ Вербовологовская СШ № 6
	11
	12,5
	Участник

	Секция «Юные исследователи»

	21
	Дацаева Сумаи Хаважиевна
	МБОУ Мирненская СШ № 11
	2
	26,6
	Призер (II м)

	22
	Бобик Кирилл Васильевич
	МБОУ Дубовская НШ № 1
	2
	25,3
	Призер (II м)

	23
	Холодкова Алёна Александровна
	МБОУ Жуковская СШ № 5
	4
	25
	Призер (II м)

	24
	Бакасов Иван Николаевич
	МБОУ Романовская СШ № 12
	3
	24,6
	Призер (III м)

	25
	Рожков Алексей Владимирович
	МБОУ Барабанщиковская

СШ № 4
	4
	24
	Призер (III м)

	26
	Гутько Василиса Александровна
	МБОУ Дубовская НШ № 1
	4
	23,3
	Призер (III м)

	27
	Петров Вячеслав Петрович
	МБОУ Весёловская СШ № 2
	3
	22,3
	Призер (III м)

	28
	Суворова Варвара Николаевна
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	3
	22
	Призер (III м)

	29
	Федченко София Алексеевна
	МБОУ Дубовская НШ № 1
	3
	20
	Участник

Приложение № 2
к приказу Дубовского РОО
от 16.04.2024  №  30-ОД
Члены жюри

(экспертного совета) по оцениванию работ на секциях МУНПК

· Секция   «Филология»

Председатель: Сенькина Наталья Николаевна  (Андреевская СШ №3)
Члены жюри:
Кузьменко Светлана Михайловна (Вербовологовская СШ  № 6)

Яковлева Инна Владимировна (Присальская СШ № 10)

· Секция    «Общественные науки»
Председатель: Погибельная Екатерина Сергеевна (Дубовская СШ № 1)
Члены жюри:
Истомин Сергей Викторович (Весёловская СШ № 2)

Бояринева Наталья Владимировна (Гуреевская СШ № 8)

Лукьянова Анастасия Алексеевна (М-Лученская КОШ № 13)
Булыгин Антон Владимирович (Семичанская СШ № 7)
· Секция    «Естественные  науки» (биология, химия, география, экология)
Председатель: Синько Нелля Анатольевна (Андреевская СШ № 3)

Члены жюри:
Темнякова Елена Евгеньевна (Вербовологовская СШ № 6)

Донец Елена Ивановна (Мирненская СШ № 11)

Донец Николай Павлович (Мирненская СШ № 11)

· Секция «Eстественные науки» (математика, физика, информатика, экономика)
Председатель: Мордовцева Светлана Геннадьевна (Андреевская СШ № 3)

Члены жюри:

Северина Ольга Владимировна (Весёловская СШ № 2)
Шеронова Ирина Александровна (Присальская СШ №10)
· Секция «Художественно-эстетическое и технологическое творчество»
Председатель: Гринько Виктор Пантелеевич (Романовская СШ №12)

Члены жюри:

Эзиева Сацита Дениевна (Мирненская СШ №11)

Дармина Наталья Юрьевна (Вербовологовская СШ  № 6)
· Секция «Исследователи» 5-11 классы

Члены жюри (казачество):
Гринько Виктор Пантелеевич (Романовская СШ № 12)

Мелешкина Ольга Валентиновна (Жуковская СО № 5)

Члены жюри (немецкий язык):
Высочина Валентина Николаевна (Гуреевская СШ № 8)

Новикова Елена Васильевна (Романовская СШ № 12)
Секция  «Юные исследователи» 2-4 классы
Председатель: Кравцова Елена Викторовна (Дубовская НШ № 1)
Члены жюри:

Сенькина Лариса Александровна (Андреевская СШ № 3)

Парфенова Нелли Юрьевна (Барабанщиковская СШ № 4)
Ендальцева Ирина Андреевна (Вербовологовская СШ № 6)

Шачикова Светлана Викторовна (Гуреевская СШ № 8)

Спиридонова Наталья Александровна (Жуковская СШ № 5)
Александрова Ирина Анатольевна (Комиссаровская СШ № 9)
Плетнева Ирина Алексеевна (М-Лученская КОШ № 13)
Белова Евгения Вячеславовна (Семичанская СШ № 7).
Приложение № 3

к приказу Дубовского РОО
от 16.04.2024  №  30-ОД
Список

учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров VIII-й МУНПК
1. Секция «Естественные науки» (биология, химия, география, экология):
- Попова С.Г. – работа Сергеевой А. «Эволюция школьного портфеля» МБОУ ДСШ№ 1 им. М.Ф. Потапова – победитель;
- Корчмина С.Е. – работа Корчминой Е. «Вред и польза сахара» МБОУ АСШ № 3 - призер  (2 место);

- Кузнецова С.П. – работа Хангереевой А. «Влияние материнского капитала на рост рождаемости» МБОУ ПСШ № 10 - призер (2 место);

- Миронова М.А. – работа Бахтиевой А. «Иппотерапия как один из видов зоотерапии» МБОУ ПСШ № 10 - призер (3 место).

2. Секция «Естественные науки» (математика, физика, информатика, экономика):

- Капустина И.И. – работа Елькиной В. «Когда появились отрицательные числа?» МБОУ ССШ № 7 – призер (3 место).
3. Секция «Общественные науки»

- Солодунова Е.В. – работа Солодунова М. «В год семьи о родословной моей семьи» МБОУ РСШ № 12 - победитель;
- Литвиненко Т.А. - групповая работа учащихся 9 класса МБОУ БСШ № 4 «Геноцид мирного населения в годы ВОВ» - призер (2 место);
- Бартенева В.Н. – работа Гунькина А. «Социальные сети: почему люди предпочитают живому общению виртуальное?» МБОУ КСШ №9 им. С.В. Рыбальченко - призер (2 место);

- Пименова Е.К. – работа Тепляковой Е. «Моя родословная» МБОУ М-ЛКОШ им. Я.П. Бакланова - призер (3 место).
4. Секция «Филология»

- Бартенева В.Н. – работа Завгороднего В.  «Жизнь заимствованных слов в русском языке» МБОУ КСШ № 9 им. С.В. Рыбальченко - призер (3 место);
- Лагутенко П.М. – работа Курбановой З. « История падежей. Падежи и предлоги» МБОУ ВСШ № 2 - призер (3 место).
5. Секция «Художественно-эстетическое и технологическое творчество»

- Шулешов П.Н. - работа Далаевой Л. и Матасова Д. «Изобретение Леонардо да Винчи «Пушка-арбалет с казёнником» МБОУ ГСШ № 8 - призер (2 место);
- Куриленков Н.Н.  – работа Шаповалова И. «Макет автомобиля «ГАЗ-ММ» МБОУ ДСШ№ 1 им. М.Ф. Потапова - призер (2 место);
- Трембач А.Л. – работа  Малышевой Е. «Реставрация гипсовой статуэтки» МБОУ М-Л КОШ № 13 им. Я.П. Бакланова - призер (2 место).
6. Секция Исследователи» (5-11 кл)
- Парфёнова Н.Ю. – работа Грузденко А. «Жилище казаков» МБОУ БСШ № 4 - призер (2 место).
7. Секция «Юные исследователи» (2-4 кл)

- Шандра Г.М. - работа Дацаевой С. «Математика на кухне»  МБОУ МСШ № 11 - призер (2 место);
- Кравцова Е.В. – работа Бобик К. «Волшебный лимон» МБОУ ДНШ № 1- призер (2 место);

- Спиридонова Н.А. – работа Холодковой А. «Интернет: польза или вред» МБОУ ЖСШ № 5 - призер (2 место);

- Бородина М.Я. – работа Бакасова И. «Удивительный мир лошади» МБОУ РСШ № 12 - призер (3 место);
- Рублёва Т.А. – работа Рожкова А. «Кристаллы» МБОУ БСШ № 4 - призер (3 место);

- Пащенко Т.В. – работа Гутько В. «Как из коровьего молока получают сливочное масло» МБОУ ДНШ № 1 - призер (3 место);

- Пащенко А.С. – работа Петрова В. «Секреты мыльных пузырей» МБОУ ВСШ № 2 - призер (3 место);

- Михайлова Г.И. – работа Суворовой В. « Какую школьную форму я хотела бы иметь» МБОУ ДСШ № 1 им. М.Ф. Потапова - призер (3 место).